

ประเภทคำขอ : พรบ.รายจ่ายประจำปี
รอบที่ : 1
แหล่งของเงิน : งบส่วนราชการ
ศูนย์ต้นทุน : น่าน

ยุทธศาสตร์ : แผนงานยุทธศาสตร์ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาาระบบบริหารจัดการภาครัฐ
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาบริการประชาชนและการพัฒนาประสิทธิภาพภาครัฐ
ผลผลิต/โครงการ : การบริหารและกำกับดูแลด้านรายจ่ายภาครัฐ
กิจกรรมหลัก : การเป็นกลไกจัดระบบบริหารการเงินการคลังเพื่อการให้บริการที่เป็นเลิศ
กิจกรรมสนับสนุน : -

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
2 งบดำเนินงาน	1,127,560.00	1,127,560.00	1,127,560.00	1,127,560.00	
2.1 ค่าตอบแทน	333,750.00	333,750.00	333,750.00	333,750.00	
2.1.1 ค่าเช่าบ้าน	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.2 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานให้ราชการ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.3 ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.4 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	84,000.00	84,000.00	84,000.00	84,000.00	1.สำหรับให้บริการระบบ GFMS แก่ส่วนราชการ และอปท. ภายในจังหวัด ตรวจสอบบัญชี รายงานการเงินของส่วนราชการ และอปท. จัดทำฐานข้อมูลเศรษฐกิจการคลังของจังหวัด ตลอดจนปฏิบัติงานตามนโยบายนอกเหนือจากหน้าที่ความรับผิดชอบตามปกติของส่วนราชการ และอปท. 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย ดังนี้ 2.1 กลุ่มงานกำกับและบริหารการเงินการคลัง จำนวน 5 คน x 200 บาท x 30 วัน = 30,000 บาท 2.2 กลุ่มงานกำกับและบริหารระบบการคลัง จำนวน 5 คน x 200 บาท x 30 วัน = 30,000 บาท 2.3 กลุ่มงานบริหารการคลังและเศรษฐกิจ จำนวน 4 คน x 200 บาท x 30 วัน = 24,000 บาท
2.1.5 ค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับผู้ปฏิบัติงานในพื้นที่จังหวัดชายแดนใต้ (ตปพ.)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.6 ค่าตอบแทนพิเศษข้าราชการและลูกจ้างประจำที่ได้รับเงินเดือนเพิ่มขึ้น	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.7 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจำตำแหน่ง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.1.8 ค่าตอบแทนผู้ควบคุมงานก่อสร้าง	224,250.00	224,250.00	224,250.00	224,250.00	
2.1.8.1 ก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ทาวน์เฮ้าส์ 4 ยูนิต - จำนวนผู้ควบคุมงาน : 1 คน - ระยะเวลาควบคุมงาน : 300 วัน - ค่าควบคุมงาน : 350 บาท/คน/วัน - คิดเป็น : 105000 บาท - จำนวนผู้ควบคุมงาน : 1 คน - ระยะเวลาควบคุมงาน : 300 วัน - ค่าควบคุมงาน : 300 บาท/คน/วัน	195,000.00	195,000.00	195,000.00	195,000.00	1.ก่อสร้างบ้านพักทาวน์เฮ้าส์ 4 ยูนิต จำนวน 1 หลัง ราคาก่อสร้าง 4,809,600 บาท ระยะเวลาในการก่อสร้าง 300 วัน แบ่งเป็น 5 งวดงาน 2.ประมาณการค่าตอบแทนผู้ควบคุมงานก่อสร้าง 2.1 หัวหน้าผู้ควบคุมงานก่อสร้าง อัตรา 350 บาท x 300 วัน = 105,000 บาท 2.2 ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง (ผู้ปฏิบัติการ) อัตรา 300 บาท x 300 วัน = 90,000 บาท

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
- คิดเป็น : 90000 บาท					
2.1.8.2 ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ราชการ จำนวน 2 คัน - จำนวนผู้ควบคุมงาน : 1 คน - ระยะเวลาควบคุมงาน : 45 วัน - ค่าควบคุมงาน : 350 บาท/คน/วัน - คิดเป็น : 15750 บาท - จำนวนผู้ควบคุมงาน : 1 คน - ระยะเวลาควบคุมงาน : 45 วัน - ค่าควบคุมงาน : 300 บาท/คน/วัน - คิดเป็น : 13500 บาท	29,250.00	29,250.00	29,250.00	29,250.00	1.ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ราชการ จำนวน 2 คัน ราคาก่อสร้าง 235,100 บาท ระยะเวลาในการก่อสร้าง 45 วัน แบ่งเป็น 1 งวดงาน 2.ประมาณการค่าตอบแทนผู้ควบคุมงานก่อสร้าง 2.1 หัวหน้าผู้ควบคุมงานก่อสร้าง อัตรา 350 บาท x 45 วัน = 15,750 บาท 2.2 ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง (ผู้ปฏิบัติการ) อัตรา 300 บาท x 45 วัน = 13,500 บาท
2.1.9 ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง	25,500.00	25,500.00	25,500.00	25,500.00	1.ก่อสร้างบ้านพักทาวนเฮ้าส์ 4 ยูนิต จำนวน 1 หลัง ราคาก่อสร้าง 4,809,600 ระยะเวลาในการก่อสร้าง 300 วัน แบ่งเป็น 5 งวดงาน 1.1 ค่าตอบแทนประธานกรรมการ 1,500 บาท x 5 ครั้งที่มาประชุม = 7,500 บาท 1.2 ค่าตอบแทนกรรมการ 1,200 บาท x 5 ครั้งที่มาประชุม x 2 คน = 12,000 บาท 1.3 คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง (กรณีออกตรวจงานจ้าง) อัตรา 350 บาท x 3 คน = 1,050 บาท 2.ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ราชการ จำนวน 2 คัน ราคา ก่อสร้าง 235,100 บาท แบ่งเป็น 1 งวดงาน 2.1 ค่าตอบแทนประธานกรรมการ 1,500 บาท x 1 ครั้งที่มาประชุม = 1,500 บาท 2.2 ค่าตอบแทนกรรมการ 1,200 บาท x 1 ครั้งที่มาประชุม x 2 คน = 2,400 บาท 2.3 คณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง (กรณีออกตรวจงานจ้าง) อัตรา 350 บาท x 3 คน = 1,050 บาท
2.1.10 ค่าตอบแทนคณะกรรมการ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2 ค่าใช้สอย	553,610.00	553,610.00	553,610.00	553,610.00	
2.2.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าพาหนะ	225,710.00	225,710.00	225,710.00	225,710.00	
2.2.1.1 ค่าเบี้ยเลี้ยง - จำนวนรายการ : 12 ครั้ง	35,160.00	35,160.00	35,160.00	35,160.00	1.คชจ.ในการเดินทางไปราชการของคลังจังหวัดและเจ้าหน้าที่ในสำนักงานคลังจังหวัด 2.ประมาณการค่าเบี้ยเลี้ยง 2.1 สำหรับคลังจังหวัด จำนวน 1 คน x 270 บาท x 12 ครั้ง = 3,240 บาท 2.2 สำหรับเจ้าหน้าที่ จำนวน 9 คน x 240 บาท x

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
					12 ครั้ง = 25,920 บาท 2.3 สำหรับตรวจสอบพื้นที่พิเศษ จำนวน 5 คน × 240 บาท × 5 ครั้ง = 6,000 บาท
2.2.1.2 ค่าเช่าที่พัก - จำนวนรายการ : 12 ครั้ง	100,800.00	100,800.00	100,800.00	100,800.00	1.คชจ.ในการเดินทางไปราชการของคลังจังหวัดและ เจ้าหน้าที่ในสำนักงานคลังจังหวัด 2.ประมาณการค่าเช่าที่พัก 2.1 สำหรับคลังจังหวัด จำนวน 1 คน × 1,200 บาท × 12 ครั้ง = 14,400 บาท 2.2 สำหรับเจ้าหน้าที่ จำนวน 9 คน × 800 บาท × 12 ครั้ง = 86,400 บาท
2.2.1.3 ค่าพาหนะ - จำนวนรายการ : 12 ครั้ง	79,500.00	79,500.00	79,500.00	79,500.00	1.คชจ.ในการเดินทางไปราชการของคลังจังหวัดและ เจ้าหน้าที่ในสำนักงานคลังจังหวัด 2.ประมาณการค่าพาหนะ 2.1 สำหรับคลังจังหวัด (จำนวน 1 คน) 3,000 × 12 ครั้ง = 36,000 บาท 2.2 สำหรับเจ้าหน้าที่ (จำนวน 9 คน) 3,000 × 12 ครั้ง = 36,000 บาท 2.3 สำหรับตรวจสอบพื้นที่พิเศษ (จำนวน 5 คน) 1,500 × 5 ครั้ง = 7,500 บาท
2.2.1.4 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม - จำนวนรายการ : 5 ครั้ง	10,250.00	10,250.00	10,250.00	10,250.00	1.สำหรับประชุมเร่งรัดติดตามการใช้จ่ายงบประมาณ 1.1 ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 100 คน × 25 บาท × 4 ครั้ง = 10,000 บาท 2.สำหรับประชุมกำหนดสำนักงานที่ตั้งอยู่ในพื้นที่ พิเศษระดับจังหวัด 2.1 ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 10 คน × 25 บาท × 1 ครั้ง = 250 บาท
2.2.2 ค่าจ้างเหมาบริการ	268,000.00	268,000.00	268,000.00	268,000.00	
2.2.2.1 ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด	96,000.00	96,000.00	96,000.00	96,000.00	1.เพื่อรักษาความสะอาดภายในสำนักงาน 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 1 คน × 8,000 บาท × 12 เดือน = 96,000 บาท
2.2.2.2 ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.3 ค่าจ้างเหมาบริการกำจัดปลวก	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.4 ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานรักษาความปลอดภัย	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.5 ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถยนต์	120,000.00	120,000.00	120,000.00	120,000.00	1.เพื่อขับรถโดยสาร (ตู้) ในการรับส่งคลังจังหวัด และ เจ้าหน้าที่ในสำนักงานคลังจังหวัดน่าน ปฏิบัติราชการ นอกที่ตั้งสำนักงาน 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 1 คน × 10,000 บาท × 12 เดือน =

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
					120,000 บาท
2.2.2.6 ค่าจ้างเหมาบริการทำสวน	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.7 ค่าจ้างเหมาบริการบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00	1.สำหรับซ่อมแซมและบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ จำนวน 11 เครื่อง ของสำนักงานคลังจังหวัดน่าน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ และประหยัดพลังงาน 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 20,000 บาท x 2 ครั้งต่อปี
2.2.2.8 ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
2.2.2.8.1 ค่าจ้างเหมากล่ายเอกสารและเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร - จำนวนรายการ : 12 ครั้ง	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	1.เพื่อจ้างเหมากล่ายเอกสาร เข้าเล่ม และจัดรูปเล่ม เอกสาร สำหรับงานที่มีปริมาณเอกสารจำนวนมาก 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 1,000 บาท x 12 ครั้ง = 12,000 บาท
2.2.2.9 จ้างเหมาบริการลูกจ้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.10 จ้างเหมาปรับปรุงอาคาร	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.2.11 ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.3 ค่าเช่าทรัพย์สิน (ที่ดิน , อาคาร)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.4 ค่าใช้จ่ายในการสัมมนาและฝึกอบรม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.5 ค่ารับรองและพิธีการ	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	1.ค่าพวงมาลา ค่าพานพุ่ม สำหรับงานรัฐพิธีต่างๆ เช่น งานพิธีวันปิยมหาราช งานวันพระเจ้าน่าน จำนวน 5 งาน 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 1,000 บาท x 5 งาน = 5,000 บาท
2.2.6 ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	1.เพื่อประชาสัมพันธ์ภารกิจ และระเบียบของกรม บัญชีกลาง 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 1,000 บาท x 12 เดือน = 12,000 บาท
2.2.7 ค่าเบี้ยประกัน	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	1.ค่าเบี้ยประกันภัยรถราชการ (รถโดยสารตู้) สำนักงาน คลังจังหวัดน่าน จำนวน 1 คัน 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 1,200 บาท x 1 ครั้งต่อปี
2.2.8 ค่าเช่ารถยนต์	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.8.1 เช่าเฉพาะรถ (รถประจำตำแหน่ง)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.8.2 เช่าเฉพาะรถ (รถนั่งส่วนกลาง)	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.9 ค่าภาษีและค่าธรรมเนียม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.10 ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง	11,700.00	11,700.00	11,700.00	11,700.00	1.ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษารถยนต์โดยสาร (ตู้) จำนวน 1 คัน เช่น เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง กรอง

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
					อากาศ ะโหล่ต่างๆ ที่เสื่อมสภาพและต้องเปลี่ยนตาม ระยะการใช้งาน เช่น ผ้าเบรก น้ำมันเบรก แบตเตอรี่ 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย จำนวน 2 ครั้ง x 5,850 บาท
2.2.11 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์	30,000.00	30,000.00	30,000.00	30,000.00	1.ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาครุภัณฑ์ เช่น เครื่องถ่าย เอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องพิมพ์ที่จัดซื้อ จากงบลงทุน 2.ประมาณการค่าใช้จ่าย 2.1 เครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง 2.2 เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 22 เครื่อง 2.3 เครื่องพิมพ์ จำนวน 6 เครื่อง ครั้งละ 5,000 บาท x จำนวน 6 ครั้ง = 30,000 บาท
2.2.12 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.13 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.14 ค่าใช้สอยอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.2.15 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 ค่าวัสดุ	240,200.00	240,200.00	240,200.00	240,200.00	
2.3.1 วัสดุสำนักงาน	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
2.3.1.1 วัสดุสำนักงาน - จำนวนรายการ : 4 ครั้ง	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	สำหรับการปฏิบัติงานภายในสำนักงาน เช่น เครื่องเขียน เครื่องพิมพ์ และวัสดุอื่นๆ
2.3.2 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
2.3.2.1 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ - จำนวนรายการ : 4 ครั้ง	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	สำหรับวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ ภายในสำนักงาน
2.3.3 วัสดุหนังสือ วารสาร และตำรา	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
2.3.3.1 วัสดุหนังสือ วารสาร และตำรา - จำนวนรายการ : 2 ครั้ง	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	สำหรับซื้อหนังสือ วารสาร และตำราที่เกี่ยวข้องกับ การปฏิบัติงาน
2.3.4 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	54,400.00	54,400.00	54,400.00	54,400.00	
2.3.4.1 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น - จำนวนรายการ : 1 คัน	54,400.00	54,400.00	54,400.00	54,400.00	สำหรับใช้กับรถโดยสาร (ตู้) จำนวน 1 คัน เพื่อใช้ในการ การปฏิบัติราชการปกติ และนอกที่ตั้งสำนักงาน
2.3.5 วัสดุคอมพิวเตอร์	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	
2.3.5.1 วัสดุคอมพิวเตอร์ - จำนวนรายการ : 4 ครั้ง	100,000.00	100,000.00	100,000.00	100,000.00	1.หมึกเครื่องพิมพ์ (จำนวน 6 เครื่อง x 4 ครั้ง x 3,400 บาท = 81,600 บาท) 2.หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร (จำนวน 1 เครื่อง x 2 ครั้ง x 6,200 บาท = 12,400 บาท) 4.หมึกเครื่องแฟกซ์ (จำนวน 2 เครื่อง x 2 ครั้ง x 1,500 บาท = 6,000

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
					บาท)
2.3.6 วัสดุงานบ้านงานครัว	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
2.3.6.1 วัสดุงานบ้านงานครัว - จำนวนรายการ : 2 ครั้ง	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	สำหรับเป็นค่าวัสดุในครัวเรือนต่าง ๆ เช่น ชั้นวางของ ห้องเก็บพัสดุ ไม้กวาด ไม้ถูพื้น
2.3.7 ค่าวัสดุอื่นๆ	13,800.00	13,800.00	13,800.00	13,800.00	
2.3.7.1 ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง - จำนวนผู้ปฏิบัติงาน : 1 คน	13,800.00	13,800.00	13,800.00	13,800.00	ค่าเปลี่ยนยางรถยนต์ รถโดยสาร (ตู้) ของสำนักงาน จำนวน 1 คัน (จำนวน 3,450 บาท x 4 เส้น = 13,800 บาท)
3 งบลงทุน	6,517,900.00	6,517,900.00	6,517,900.00	6,517,900.00	
3.1 ครุภัณฑ์	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	
3.1.1 ครุภัณฑ์สำนักงาน	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	
3.1.2.1 รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล)	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.2.2 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่งอื่น	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	
3.1.2.2.1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลัง เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิลแค้น - ชื่อรายการ : รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือ กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบดับเบิลแค้น - มีอยู่ที่ใช้ได้ : 0 คัน, ขอเพิ่มเติม : 1 คัน - มีอยู่ชำรุด : 0 คัน, ขอทดแทน : 0 คัน - จำนวนที่ขอตั้ง : 1 คัน, ราคาที่ขอตั้ง : 1025000 บาท/หน่วย - คิดเป็น : 1025000 บาท	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	1,025,000.00	1.รถบรรทุก (ดีเซล) จำนวน 1 คัน สำหรับการลงพื้นที่ เนื่องจากสภาพภูมิประเทศของจังหวัดน่านเป็น พื้นที่เขาสูงชันเป็นส่วนใหญ่ จำเป็นต้องใช้รถ ขับเคลื่อน 4 ล้อ (โฟร์วีล) ในการลงพื้นที่เพื่อปฏิบัติ ราชการ เพื่อความปลอดภัยของชีวิตและทรัพย์สิน ของทางราชการ เช่น 1.1 ลงพื้นที่เพื่อสำรวจข้อมูลในการพิจารณา กำหนดสำนักงานที่ตั้งอยู่ในพื้นที่พิเศษ จำนวน 15 อำเภอ 1.2 ลงพื้นที่เพื่อติดตามการดำเนินงานด้านรายงาน การเงินของ อปท. จำนวน 100 แห่ง 1.3 ลงพื้นที่งานสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลและ กระทรวงการคลัง เช่น โครงการบัตรสวัสดิการแห่งรัฐ การติดตามโครงการติดตั้งระบบ POS โครงการชิม ช้อปใช้ 1.4 ลงพื้นที่ร่วมกับจังหวัดตามนโยบายของผู้ว่า ราชการจังหวัด เช่น โครงการบำบัดทุกข์ บำรุงสุข สร้างรอยยิ้มให้ประชาชน 2.รายละเอียดรถบรรทุก (ดีเซล) 2.1 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร กระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์ สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ แบบ ดับเบิลแค้น
3.1.3 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	0.00	0.00	0.00	0.00	

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
3.1.4 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.5 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.1.6 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.2 ที่ดิน	0.00	0.00	0.00	0.00	
3.3 สิ่งก่อสร้าง	5,044,700.00	5,044,700.00	5,044,700.00	5,044,700.00	
3.3.1 ก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ (บ้านพักทาวน์เฮาส์ 4 ยูนิต) - ขนาดที่ดิน : 442 ตร.ม. - ละติจูด : 0 - ลองจิจูด : 0 - จังหวัด : น่าน - อำเภอ : อ.เมือง - ตำบล : ในเวียง - ที่อยู่/บ้านเลขที่ : บ้านเลขที่ 93/3 และ 93/4 ถนนข้าหลวง - ค่ารถถอน : 0 บาท - ค่าถมดิน : 0 บาท - มีอยู่ที่ใช้ได้ : 2 หลัง - ขอเพิ่มเติม : 1 หลัง - มีอยู่ชำรุด : 0 หลัง - ขอทดแทน : 0 หลัง - จำนวนสิ่งก่อสร้าง : 1 หลัง - ค่าก่อสร้าง : 4809600 บาท - คิดเป็น : 4809600 บาท - ความพร้อมระดับสูง : * มีแบบบูรณาการ และประมาณราคาพร้อมดำเนินการ - ความพร้อมระดับสูง : * สถานที่ก่อสร้าง-ติดตั้งครุภัณฑ์พร้อม/กรรมสิทธิ์ที่ดินพร้อม/ระบุพิภพ	4,809,600.00	4,809,600.00	4,809,600.00	4,809,600.00	1.ก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ (บ้านพักทาวน์เฮาส์ 4 ยูนิต) จำนวน 1 หลัง เพื่อทดแทนบ้านพักข้าราชการหลังเก่าและทรุดโทรม จำนวน 2 หลัง คือ 1.1 บ้านเลขที่ 93/3 ก่อสร้างเมื่อปี พ.ศ. 2521 อายุบ้าน 42 ปี 1.2 บ้านเลขที่ 93/4 ก่อสร้างเมื่อปี พ.ศ. 2520 อายุบ้าน 43 ปี 2.รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง 2.1 ก่อสร้างบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดน่าน (บ้านพักทาวน์เฮาส์ 4 ยูนิต) จำนวน 1 หลัง งบประมาณก่อสร้าง 4,809,600 บาท
3.3.2 ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ราชการ จำนวน 2 คัน - ขนาดที่ดิน : 0 ตร.ม. - ละติจูด : 0 - ลองจิจูด : 0 - จังหวัด : น่าน - อำเภอ : อ.เมือง - ตำบล : ในเวียง - ที่อยู่/บ้านเลขที่ : บ้านเลขที่ 93 ถนนข้าหลวง - ค่ารถถอน : 0 บาท - ค่าถมดิน : 0 บาท - มีอยู่ที่ใช้ได้ : 1 หลัง - ขอเพิ่มเติม : 1 หลัง - มีอยู่ชำรุด : 0 หลัง	235,100.00	235,100.00	235,100.00	235,100.00	1.ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ราชการ จำนวน 2 คัน บริเวณบ้านพักข้าราชการ (คลังจังหวัดน่าน) เลขที่ 93 ถนนข้าหลวง ต.ในเวียง อ.เมืองน่าน จ.น่าน เพื่อรักษาความปลอดภัยในทรัพย์สินของทางราชการ เช่น รถยนต์ (ตู้)ของสำนักงาน ครุภัณฑ์สำนักงานที่มีขนาดใหญ่ 2.รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง 2.1 ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ราชการ จำนวน 2 คัน ราคางบประมาณก่อสร้าง 235,100 บาท

รายการรายจ่าย	งบประมาณ	ประมาณการล่วงหน้า 3 ปี			เหตุผล/คำชี้แจง
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ปี 2568	
- ขอตดแทน : 0 หลัง - จำนวนสิ่งก่อสร้าง : 1 หลัง - ค่าก่อสร้าง : 235100 บาท - คิดเป็น : 235100 บาท - ความพร้อมระดับสูง : * มีแบบบูรณาการ และประมาณราคาพร้อมดำเนินการ - ความพร้อมระดับสูง : * สถานที่ก่อสร้าง-ติดตั้งครุภัณฑ์พร้อม/กรรมสิทธิ์ที่ดินพร้อม/ระบุพิภัก					
3.4 ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง	448,200.00	448,200.00	448,200.00	448,200.00	
3.4.1 ซ่อมแซมทาสีรั้วบ้านพักข้าราชการ - ขนาดที่ดิน : 0 ตร.ม. - ละติจูด : 0 - ลองจิจูด : 0 - จังหวัด : น่าน - อำเภอ : อ.เมือง - ตำบล : ในเวียง - ที่อยู่/บ้านเลขที่ : บ้านเลขที่ 93 , 93/3-4 , 103/3-4 ทาวน์เฮ้าส์ เลขที่ 103/36-39 และ 103/41-43 ถนนข้าหลวง - ค่ารถถอน : 0 บาท - ค่าถมดิน : 0 บาท - มีอยู่ : 0 หลัง - จำนวนที่ซ่อมแซม : 12 หลัง - ค่าซ่อมแซม : 9392 บาท - คิดเป็น : 112704 บาท	112,700.00	112,700.00	112,700.00	112,700.00	1.ทาสีรั้วบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดน่าน จำนวน 12 หลัง บ้านเลขที่ 93 , 93/3-4 , 103/3-4 ทาวน์เฮ้าส์ 103/36-39 และ 103/41-43 เนื่องจากสีรั้วบ้านพักข้าราชการผุกร่อน หลุดลอก ทรุดโทรม ทำให้เกิดภาพลักษณ์ที่ไม่ดีต่อสำนักงานคลังจังหวัดน่าน 2.รายละเอียดประมาณการราคาซ่อมแซม 2.1 ทาสีรั้วบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดน่าน
3.4.2 ซ่อมแซมทาสีบ้านพักข้าราชการ - ขนาดที่ดิน : 0 ตร.ม. - ละติจูด : 0 - ลองจิจูด : 0 - จังหวัด : น่าน - อำเภอ : อ.เมือง - ตำบล : ในเวียง - ที่อยู่/บ้านเลขที่ : บ้านเลขที่ 93 ทาวน์เฮ้าส์ เลขที่ 103/36-39 และ 103/41-43 ถนนข้าหลวง - ค่ารถถอน : 0 บาท - ค่าถมดิน : 0 บาท - มีอยู่ : 0 หลัง - จำนวนที่ซ่อมแซม : 7 หลัง - ค่าซ่อมแซม : 47929 บาท - คิดเป็น : 335503 บาท	335,500.00	335,500.00	335,500.00	335,500.00	1.ทาสีบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดน่าน จำนวน 7 หลัง เลขที่ 93 ทาวน์เฮ้าส์ เลขที่ 103/36-39 และ 103/41-43 เนื่องจากสีบ้านพักสำนักงานมีการผุกร่อน หลุดลอก ส่งผลให้สภาพบ้านพักดูทรุดโทรม ทำให้เกิดภาพลักษณ์ที่ไม่ดีต่อสำนักงานคลังจังหวัดน่าน 2.รายละเอียดประมาณการราคาซ่อมแซม 2.1 ทาสีบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดน่าน จำนวน 7 หลัง ราคางบประมาณซ่อมแซม 335,500 บาท
5 งบรายจ่ายอื่น	0.00	0.00	0.00	0.00	

รวมงบประมาณทั้งสิ้น	7,645,460.00	7,645,460.00	7,645,460.00	7,645,460.00	
---------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--